
 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 9 
DATA 24.04.2021 
 
Oggetto:  Approvazione del contratto d’appalto relativo ai lavori di: “Recupero dei percorsi interni al 

centro storico di Golferenzo”, e del Quadro economico rimodulato post aggiudicazione. 
Provvedimenti. CUP F13D20000210002 – CIG 84689606E0 

 
 
L’anno Duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
 

Richiamati: 

 la L.R. 9/2020 "Interventi per la ripresa economica" e la D.G.R. n. 3113 del 05/05/2020 

"Determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città Metropolitana 

di Milano ai sensi dell'art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della L.R. 9 del 4 maggio 2020 'Interventi 

per la ripresa economica' per l'attuazione delle misure di sostegno agli investimenti ed allo 

sviluppo infrastrutturale"; 

 la determinazione n. 20 dell’11/08/2020 di affidamento dei servizi tecnici relativi all’intervento 

in oggetto al professionista geom. Rebuffi Carlo, iscritto all’Albo Geometri della provincia di 

Pavia, con studio professionale a Santa Maria della Versa in via Crispi, C.F. 

RBFCRL67P02I968X, al prezzo di € 6.900,00 al netto di spese previdenziali ed IVA; 

 la deliberazione G.C. n. 27 del 07/10/2020 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo 

all’uopo predisposto; 

 la determinazione a contrarre n. 27 del 19.10.2020 con cui si indiceva, per l’esecuzione dei 

lavori in oggetto, una procedura di affidamento diretto, attraverso la piattaforma di e-

procurement SINTEL dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti – ARIA S.p.A. sul 

sito internet dedicato https://www.sintel.regione.lombardia.it e contestualmente si affidava 

all’operatore economico: Riccardi Carlo di Riccardi Pierangelo & C. s.n.c. con sede in Via 

Begoglio n. 31 – 27047 Santa Maria della Versa (PV), C.F./P.I. 00171370182, ai sensi dell’art. 

36, comma 2 del d.lgs. 50/2016 modificato dall’art. 1 comma 1 e 2 lettera a) della legge 

120/2020, l’esecuzione dei lavori di: “Recupero dei percorsi interni al centro storico di 



Golferenzo” al prezzo di € 72.944,00 + IVA 22%, imputati all’intervento 10.5-2.05.99.99.999 

cap. 8250/160/99 del bilancio 2020-2022, per € 11.245,28 alla competenza 2020 e per la 

restante parte alla competenza 2021; 

Dato atto che in data 25/01/2021 è stato stipulato il contratto di appalto per l’affidamento dei lavori 
in oggetto, repertoriato al n. 79, nella modalità di scrittura privata da registrarsi in caso d’uso; 

Dato atto inoltre che in data 24/04/2021 il RUP ha ridefinito il Quadro economico dell’appalto, 
rimodulato in seguito all’aggiudicazione, da cui risulta il totale generale per l’esecuzione del 
progetto pari a € 100.000,00; 

Richiamati: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 2/07/2020 di approvazione del DUP 2020/2022; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 2/07/2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022; 

 la delibera G.C. n. 42 del 16/12/2020 avente ad oggetto: Esercizio provvisorio 2021. 

Assegnazione risorse ai responsabili di servizio; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

- di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di approvare il contratto d’appalto stipulato in data 25/01/2021, con l’impresa: Riccardi Carlo di 

Riccardi Pierangelo & C. s.n.c. con sede in Via Begoglio n. 31 – 27047 Santa Maria della Versa 
(PV), C.F./P.I. 00171370182, per l’importo di € 72.944,00 + IVA 22,00% per complessivi euro 
88.991,68, iscritto al rep. n. 79, nella modalità di scrittura privata da registrarsi in caso d’uso, 
per l’esecuzione dei lavori oggetto dell’appalto;  

- di dare atto che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione definitiva è 
riportato in allegato; 

- di confermare che la spesa complessiva di euro 88.991,68 è stata impegnata ed imputata con 
la suddetta determinazione n. 27/2020, all’intervento 10.5-2.05.99.99.999 cap. 8250/160/99 del 
bilancio 2020-2022, per € 11.245,28 alla competenza 2020 e per la restante parte alla 
competenza 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 
dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e di adempiere, con 
l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 
previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 



- di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 
50/2016 
 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


